

## Protokoll från styrelsemöte den 17 januari 2023 på Steningevik

### Närvarande ledamöter

Hans Adolfsson, ordförande  
Erik Renström, vice ordförande  
Peter Aronsson  
Martin Hellström  
Kerstin Jacobsson  
Helena Wessman  
Mats Viberg

### Frånvarande ledamöter

Agneta Marell

### Adjungerade (frånvarande)

Linn Svärd, ordförande SFS (hela mötet)

### Kansli

Marita Hilliges, generalsekreterare  
Linda Gerén  
Christopher Sönerbrandt  
Lars Alberius, sekreterare

#### 1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade styrelsemötet öppnat och hälsade alla varmt välkomna till det första mötet med 2023 och 2024 års styrelse.

#### 2. Utseende av justeringsperson

Peter Aronsson utsågs att jämte ordförande justera protokollet.

#### 3. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor

En övrig anmäldes: Ersättare för Mats Viberg vid möte om omställningsstudiesystemet (OSS) den 23 februari; tas upp under punkten Presidiet rapporterar. Dagordningen fastställdes därefter.

#### 4. Protokoll från sammanträde den 13 december 2022

Styrelsen tog del av beslut fattade av presidiet samt de remissyttranden förbundet lämnat.

Protokollet från styrelsens sammanträde den 13 december 2022 godkändes och lades till handlingarna.

## **5. Styrelsen och styrelsearbetet kommande mandatperiod**

Marita Hilliges informerade den nytillträdda styrelsen om förbundets stadgar, arbetsordning (Beskrivning av arbetsfördelning inom SUHF, 2020-12-16), manifestet Framtiden börjar nu, Riktlinjer för kvalitetsarbetet i SUHF:s styrelse, avgående styrelsens reflektioner samt verksamhetsplan för 2023.

Styrelsen diskuterade sitt uppdrag samt vad SUHF är och ska vara internt men även relativt olika aktörer. Förbundets expert- och arbetsgrupper diskuterades och styrelsen menade att det är ett värde att ha många arbetsgrupper för att involvera lärosätenas medarbetare. Det ger kunskaps- och informationsspridning inom sektorn.

## **6. Styrelseinternatet i juni**

Hans Adolfsson informerade om att styrelsemötet i juni genomförs i form av ett internat. Det första internatet brukar vara utomlands med besök på en internationell organisation eller en annan rektorskonferens.

Styrelsen menade att det skulle vara intressant att besöka den polska rektorskonferensen i första hand, den spanska i andra och i tredje hand den finska. Vid internatet vill styrelsen diskutera bland annat konsekvenserna av kriget i Ukraina, men även lärosätenas autonomi.

## **7. SUHF och kommunikation**

Marita Hilliges informerade om att frågan om hur vi inom förbundet kommunicerar med varandra och hur vi kommunicerar externt lyfts regelbundet. Hittills har SUHF gått en annan väg än andra rektorskonferenser då vi valt att inte ha kommunikatörer anställda. Tanken är att alla rektorer och förvaltningschefer sprider information om SUHF vid sina respektive lärosäten. Vidare har expert- och arbetsgrupperna kontakt med relevanta aktörer, nätverk och organisationer, vilket numera även är angivet i gruppernas uppdrag. Grupperna ska lämna en rapport vid mandatperiodens slut. Omkring 270 personer från i stort sett alla medlemmar engagerade i förbundets arbete. Förbundet har även vid behov använt olika lärosätens kommunikationsavdelningar, exempelvis vid framtagande av gemensamma debattartiklar.

Styrelsen diskuterade frågan. Under pandemin fungerade kommunikationen väl inom förbundet, vilket bland annat berodde på de ofta återkommande förbundsförsamlingarna. Styrelsen menade att SUHF skulle kunna bli lite tuffare som branschföreträdare och vara en starkare samlad röst, särskilt i frågor av stort politiskt intresse. Det påtalades att fler över åren önskar att ta del av det som görs inom förbundet. Samtidigt krävs en avvägning vad som är rimlig informationsspridning från kansliet till medlemmarna. Det konstaterades att flera expert- och arbetsgrupper redan idag kommunicerar med relevanta aktörer, bland annat via minnesanteckningar och sin hemsida. De mejl till rektorerna som generalsekreteraren sänder ut några gånger per år är mycket uppskattade. Under diskussionen berördes även SUHF:s aktiviteter inom sociala medier.

Styrelsen menade att det kunde vara bra om förbundet anlidade en extern aktör för att diskutera möjliga välgval för kunskapsutbyte i organiserade former.

## **8. Förbunds församlingen den 16 mars**

Marita Hilliges informerade om att beslut om vilka frågor som ska lyftas vid förbunds församlingen i Halmstad den 16 mars görs vid nästa styrelsemöte. Vid detta möte ges styrelsen möjlighet att lämna synpunkter samt lyfta ytterligare frågor till dagordningen.

Styrelsen menade att punkten om inspel till den kommande forskningspolitiska propositionen skulle kunna innefatta en paneldiskussion. Vidare lyftes, för att variera programmet vid förbunds församlingen, att vi även skulle kunna ha samtal kring vad som görs inom arbetsgrupperna.

## **9. Rekommendation om automatiskt ömsesidigt erkännande**

Christopher Sönnnerbrandt informerade om att styrelsen tog del av information om rekommendationen om automatiskt ömsesidigt erkännande vid mötet i december. Förslaget till rekommendationen föreläggs förbunds församlingen för beslut i mars. Rekommendationen är i grund och botten en beställning till UHR och den nationella antagningen, men även anpassad till EU. Frågan är högt på dagordningen under Sveriges ordförandeskap i EU. Det kommer att skrivas rådsslutsatser i frågan. I Sverige har vi med detta uppfyllt det som lyfts i den europeiska rekommendationen i frågan, därför finns inget datum för när detta ska vara uppfyllt. Den kommer att översättas till engelska.

Styrelsen beslutade att lyfta förslaget till rekommendation till förbunds församlingen.

## **10. Rekommendation för validering av reell kompetens**

Christopher Sönnnerbrandt informerade om att detta är en process som pågått under många år och handlar om tillträde till högskoleutbildning. Frågan inkluderar tillgodoräkning med fokus på behörighet. Förslaget återkommer vid nästa möte styrelsemöte för beslut om att förelägga den för förbunds församlingen för beslut i mars.

Styrelsen diskuterat frågan och ställde sig positiv till rekommendationen. Det konstaterades att mycket hänt i frågan de senaste åren, men att frågan om värdering av arbetslivserfarenhet inte är tydlig. Betydelsen av högskoleprovet, som en andra chans, lyftes, liksom att validering för enskilda personer är en lång väg att gå. Det är svårt för studenter med validerad behörighet att konkurrera om platser på populära utbildningar, vilket är komplicerat ur ett livslångt lärande-perspektiv.

## **11. Rekommendation: Ramverk för högskolepedagogiskt utvecklingsarbete**

Birgitta Bergvall-Kåreborn, ordförande i Expertgruppen för högskolepedagogiska frågor, presenterade förslaget till ramverk för högskolepedagogiskt utvecklingsarbete. Förslaget till rekommendation är en minsta gemensam nämnare för vad vi kan vara överens om och består av 10 kriterier/områden/komponenter. En guide kommer att komplettera ramverket och vara ett mer dynamiskt och levande dokument. En inledning med syfte och mål för ramverket kommer att tas fram.

Styrelsen menade att det är bra att förslaget till ramverk är generellt hållet och ställde sig positiva till att presentera förslaget till ramverk för förbunds församlingen med de tillägg som diskuterades.

## 12. Almedalen 2023

Marita Hilliges informerade om SUHF:s arrangemang under Almedalsveckan 2023.

Styrelsen diskuterade teman att ta upp och lyfte frågor som autonomi och etik.

Styrelsen utsåg Martin Hellström, Hans Adolfsson och Agneta Marell att, jämte Marita Hilliges, fungera som referensgrupp kring SUHF:s arrangemang under Almedalsveckan. Föreslå gärna teman till Marita Hilliges.

## 13. Frågor till kandidaterna till EUA-president

Marita Hilliges informerade om att det är dags för EUA att välja ny ordförande (president). Mandatperioden är fyra år utan möjlighet till omval. I ett förslag till nya stadgar lyfts ändring av detta. En nomineringskommitté har föreslagit tre kandidater: Janet Beer, rektor till och med 2022, University of Liverpool, Storbritannien, Josep M. Garrell, tidigare rektor, Ramon Llull University, Spanien, och Ivanka Popović, tidigare rektor, University of Belgrade, Serbien. Presidiet kommer att träffa kandidaterna den 24 februari och önskar frågor att diskutera med dem.

Styrelsen menade att det kunde vara viktigt att lyfta relationen mellan EU och EUA och vilken roll EUA ska och bör ha, ska EUA följa EU:s agenda eller vara en motvikt. Hur förhåller sig EUA till IAU? Vidare lyftes att utbildningsfrågorna, studentfrågorna och studentmobilitet är inte så framträdande inom EUA. Även utmaningarna kring öppen vetenskap är intressanta. Sammanfattningsvis konstaterade ordförande att samtalen med kandidaterna bör inriktas på bildningsperspektivet och studentinflytandet.

## 14. Tema för SUHF:s årskonferens på GIH den 17 oktober

Per Nilsson, rektor på GIH, diskuterade tema för höstens årskonferens den 17 oktober på GIH. Han lyfte oredlighet i forskning och god forskningssed ur ett arbetsgivarperspektiv, inte minst hur ett lärosäte agerar om någon anställd anklagas för brott mot god forskningssed.

Styrelsen lyfte att forskningsetik som lyfts som tema för flera arrangemang inom SUHF. Det gäller därför att finna en lämplig arbetsfördelning. Styrelsen uppmanade Per Nilsson att tala med Expertgruppen för etik. Konferensen avslutas kl. 16-17 med ett fördjupat samtal med någon maktbärande under temat "SUHF möter". Styrelsen ansvarar för den punkten, medan GIH ansvarar för övrigt program och konferensmiddag.

## 15. Presidiet rapporterar

### a. *Presidiedagen den 24/2*

Marita Hilliges informerade att nästa presidiedag är den 24 februari. Då träffar presidiet kandidaterna till EUA-president och forskningsfinansieringsutredningen.

Under våren kommer presidiet att träffa nya rektorer, den nye förbundsdirektören Lars Geschwind för SULF, direktören för Stiftelsen för Strategisk Forskning, Lars Hultman och Migrationsverkets GD.

**b. Dialogseminariet den 20/1**

Marita Hilliges informerade om att dialogseminariet mellan lärosätesledningarna och forskningsfinansiärer genomförs den 20 januari. Totalt har 130 personer anmält sig. Under förmiddagen ansvarar forskningsfinansieringsutredningen för programmet. Under eftermiddagen diskuteras den kommande forskningspolitiska propositionen och meritbedömningsfrågor med särskilt fokus på CoARA (Coalition for Advancing Research Assessment).

**c. EUA**

Marita Hilliges informerade om att det inom EUA under våren både kommer att vara val av ny president (se ovan) och styrelse. Astrid Söderbergh Widding är föreslagen att ingå i styrelsen. Vid Council är det framför allt personligt deltagande som gäller. Om något lärosäte inte kan delta kan ett annat lärosäte agera ombud (proxy) för maximalt ett lärosäte.

**d. Samverkan med Migrationsverket**

Marita Hilliges informerade att bemanningen av Samverkansgruppen med Migrationsverket snart är klar. En viktig fråga att lyfta i arbetet är ledtiden för migrationsprocesserna, liksom då uppehållstillstånd inte används på avsett vis.

**e. Det nationella vårdkompetensrådet**

Marita Hilliges informerade om vad hänt vid nominerings- och utnämningssprocessen för det nationella vårdkompetensrådet. Resultatet blev att inte alla ledamöter representerar lärosätesledningar och att flera stora aktörer inte är involverade. SUHF:s arbetsgrupp för vårdkompetens behöver därför bemannas för att stärka det nationella rådets ledamöters möjlighet att tala för hela sektorn. Styrelsen påtalade att det är viktigt att denna information sprids till lärosätena. Det görs vid kommande förbundsårsamling.

**f. Akademisk frihet**

Hans Adolfsson informerade om att SUHF i samarbete med SULF och SFS arbetat för att grundlagsskydda utbildningens frihet. Frågan lyftes nyligen i Expertgruppen för analys som menade att utbildningens frihet inte kan drivas för sig, utan måste kombineras med frågan om institutionell autonomi. SULF har efter diskussioner ställt sig positiv till förändringen. Denna grundlagsändring är ett långsiktigt arbete som tidigast kan bli verklighet 2028, eller möjligen 2032. Det uttalande som togs fram tillsammans med SULF och SFS kommer att revideras. Styrelsen var positiv till en sådan förändring.

**g. Valberedningen**

Marita Hilliges informerade om att Sigbritt Karlsson, Johan Sterte och Sara Arrhenius har slutat i sektorn, vilket innebär att det även lämnat valberedningen. Stadgarna anger hur ersättare tillsätts. Förbundsårsamlingen beslutade i mars 2022 att Stefan Bengtsson ersätter Johan Sterte som ordförande från och med 1 januari 2023. Presidiet och valberedningens ordförande har utsett Ylva Fältholm och Paula Crabtree till ersättare.

**h. Workshop om omställningsstudiesystemet (OSS) den 23 februari**

Marita Hilliges informerade om att det kommer att genomföras en workshop om omställningsstudiesystemet (OSS) den 23 februari kl. 13-15 på World Trade Center i Stockholm. Mats Viberg skulle delta för SUHF:s räkning har fått förhinder. Martin Hellström deltar istället.

**16. Rapporter från grupper, styrelser och nätverk (FC-nätverken)**

Marita Hilliges informerade om att detta är en punkt där styrelseledamöter kan informera om vad som pågår inom de grupper de deltar i. Hon rapporterar från grupper utan representation i SUHF:s styrelse. Det har inte hänt så mycket i grupperna sedan styrelsemötet i december. Det administrativa ledarprogrammet räknar med att gå med förlust, en konsekvens av pandemin. SUHF agerar bank. Nästa omgång som startar 2024 blir något dyrare för att kompensera.

Erik Renström tar över som ordförande i Expertgruppen för internationaliseringsfrågor. Arbetet i gruppen har blivit tyngre, vilket är en konsekvens av pandemin. Bland annat har säkerhetsfrågorna ökat i aktualitet, men även kriget i Ukraina påverkat arbetet. Hur arbetet med de internationella frågorna organiseras kommer att vara en viktig fråga den närmaste tiden.

**17. Övriga frågor**

En övrig anmäldes: Ersättare för Mats Viberg vid möte om omställningsstudiesystemet (OSS) den 23 februari. Frågan togs upp under punkten Presidiet rapporterar.

**18. Ordförande förklarar mötet avslutat**

Ordförande tackade för ett intressant och givande första möte med 2023 och 2024 års SUHF-styrelse.

Vid protokollet

Lars Alberius

Justeras

Hans Adolfsson

Peter Aronsson